Mimar
Sinan’ın mezar yapısı, 1541-1542 yıllarında, yani
ölümünden yaklaşık beş yıl kadar önce, 16. yüzyı-
lın klasik Osmanlı devri mimarisine uygun biçimde
inşa edilmiştir.

Türbe, çağdaşı yapılarla karşılaştırıldığında dö-
neminin karakteristik özelliklerini tamamen yan-
sıtmaktadır ve üzerindeki tarihle (H. 948 / M. 1541)
uyum göstermektedir. Ancak Barbaros’un ölüm
tarihinden çok önceleri yapılmış olması, gelenek-
lere aykırı bir durum olmasa da soru işaretlerine
yol açmaktadır. Türbenin yapıldığı ve vakfedildiği
tarihlerde Akdeniz’de baştardasıyla dolaştığı düşü-
nülünce çelişki ortaya çıkmaktadır. Deniz savaşları-
nın zirvesindeyken mezarının yapılmasını istemesi
ve İstanbul’da gömüleceğini düşünmesi ilginçtir.
Kaynaklarda Barbaros Vakfiyesi’nin yazılışıyla ilgili
olarak verilen 1548 ile 1562 (H. 954 ve 970) ara-
sındaki farklı tarihler, türbenin yapım tarihini net-
leştirmeyi engellemektedir. Yıllar içinde dış görü-
nümü sabit kalmakla birlikte içteki bazı süslemeler
ve kapı kitabesindeki yazılar değişikliğe uğramıştır.
Burada türbenin tarihteki yeri, mimari özellikleri,
onarımları, mezarlar ve içindeki eşyalar aktarılma-
ya çalışılacaktır.

yüzyıl başlarına aittir. Paşa’nın
torunu Mustafa Kapudan Bey’in başlığının, eski
tarihli (H. 988) olmasına rağmen 19. yüzyılın ti-
pik başlık örnekleriyle biçimsel tezat oluşturması,
mezar taşının eskisinin yerine yapıldığı ve başlığın
kopya edildiğini düşündürmektedir.15

En erken tarihlisi H. 988 (M. 1580), en geç tarih-
lisi H. 1329 (M. 1911) olan mevcut mezar taşların-
dan şu isimler okunabilmektedir:
1. Halil Muhammed Ağa, sene 1162
2. Mustafa Çavuş, Şaban 1022
3. Hacı Ali kızı Şerife Ayşe, sene 1129

14 Haluk Şehsuvaroğlu, “Asırlar Boyunca İstanbul, Eserleri,
Olayları, Kültürü”, (10.